
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛОЗНИЦА

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за планирање и изградњу

Одсек за спровођење обједињене процедуре и планирање

Број предмета: ROP-LOZ-13659-CPIH-7/2024

Заводни број: 351-1034/2024-V

Датум: 10.07.2024. године

Карађорђева 2, Лозница, Србија

  Одељење за планирање и изградњу Градске управе града Лознице , решавајући по
усаглашеном захтеву инвеститора Града Лозница Градска управа ( МБ: 07169981 ) ,
Карађорђева 2 , Лозница , кога заступа Полић Драгослав у име Јавног предузећа „ЛОЗНИЦА
РАЗВОЈ“, за издавање грађевинске дозволе за изградњу саобраћајне површине са
пратећом инфраструктуром у индустријској зони „Шепак“на К.П. 4533/16, 4533/22,
4533/23 К.О. Лозница- Улица Нова-8, фаза 3, а на основу чланова 135. и 136. Закона о
планирању и изградњи ( „Сл.глас.РС“, бр.72/09 , 81/09-исп. , 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-
УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14 , 145/14 , 83/18 , 31/19 , 37/19 9/20,52/21и 62/23) ,
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (
,,Сл.гласник РС“, бр.96/23 ) , Правилника о садржини , начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ( ,,Сл.гласник РС“,
бр. 73/19) и члана 136. Закона о општем управном поступку ( „Сл.гласник РС“, бр.18/16 и
95/18 ) , доноси :

РЕШЕЊЕ

        О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ

 
1. ИЗДАЈЕ се грађевинска дозвола инвеститору Граду Лозница, Градска управа     ( МБ
: 07169981 ) , Карађорђева 2, Лозница ,  којом се одобрава изградња саобраћајне
површине са пратећом инфраструктуром у индустријској зони „Шепак“на К.П.
4533/16, 4533/22, 4533/23 К.О. Лозница, Улица Нова-8, фаза 3, категорије – Г ,
класификационих ознака – 211201,211202 ,222410,222431,222210
,222220,222311.Пројектним решењима у овој пројектној документацији предвиђа се израда
двосмерне саобраћајнице,са тротоарима   у дужини од- 715,00 м, ширине- 7.00м, са
окретницом.Обострано су формиране пешачке стазе, уз саму регулациону линију и
максимално прате постојећи терен, због будућих превиђених радова на околном терену и
парцелама.Почетак осовине 3 – Улица Нова 8, км 1+650,00, налази се на укрштају сa
осовином 2. На укрштају формирана је трокрака раскрсница са лепезама R=10,00м. У
наставку Осовине 3 је предвиђена изградња моста преко реке Штире. Попречни пад
коловоза је 2,5% на десну страну. Коловоз је оивичен уздигнутим ивичњацима 18/24, +12цм,
којима се контролише одводњавање атмосферских вода, путем подужног и попречног нагиба
коловоза у новопројектоване сливнике. Распоред сливника је приказан у нивелационом
плану.Детаљније разрађено решење сливника је дато кроз посебан део пројектне
документације.Предрачунска вредност радова је 94 172 869,19 динара без ПДВ-а.
 
2. САСТАВНИ ДЕО ове грађевинске дозволе су :
-.Локацијски услови број: ROP-LOZ- 13659-LOC-1/2020, зав.бр. 353-180/2023-V, од 22.06.
2023.године   и Решење о исправци техничке грешке број ROP-LOZ-13659-TECCORO-
2/2024 од 11.06.2024. издати од Одељења за планирање и изградњу Градске управе Града
Лознице.



 
-Извод из пројекта за грађ.дозволу и   Пројекат за грађевинску дозволу  , урађени од
Друштва та пројектовање и инжењеринг „ШИДПРОЈЕКТ“ доо Шид и оверени од главног
пројектанта Николе Логарушића , дипл.грађ.инж. , лиценца број: 315 И00678 19 ИКС и са
изјавом одговорног лица Давора Ждерића, дипл.инж.грађ , вршиоца техничке контроле ГМП
ГРАМОНТ-НС,Тихомира Остојића бр.2, Нови Сад, о извршеној техничкој контроли .
 
3.  УТВРЂУЈЕ СЕ да се инвеститору НЕ ОБРАЧУНАВА допринос за уређивање грађ.
земљишта за изградњу објекта из става 1. овог диспозитива , а на основу члана 97. став 8.
Закона о планирању и изградњи , члана 12. Одлуке о утврђивању доприноса за уређ. грађ.
земљишта („Сл.лист Града Лозница“, бр.30/2020 ) и Обрачуна доприноса за уређивање грађ.
земљишта  , број: 03-316/1 од 13.06.2024.год. , урађен од Ј.П. „Лозница развој“ Лозница ,
који је саставни део ове грађевинске дозволе .
4. Инвеститор је дужан да овом органу поднесе пријаву наставка радова, са прописаним
подацима и доказима , а на основу члана 148. Закона о планирању и изградњи .
5. Грађевинска дозвола престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од три
године од дана правноснажности решења којим је издата грађевинска дозвола;
6.  Грађевинска дозвола престаје да важи ако се у року од 5 ( пет ) година од дана
правоснажности решења којим је издата измена грађевинска дозвола не изда употребна
дозвола
7. Инвеститор је дужан да , након завршетка изградње објекта , поднесе овом органу
захтев за издавање употребне дозволе .
8. У случају штете настале као последица примене техничке документације , на основу које
је издата грађевинска дозвола , за коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и
правилима струке , за штету солидарно одговарају пројектант који је израдио и
потписао техничку документацију , вршилац техничке контроле и инвеститор.    
9. Грађевинска дозвола се издаје на ризик инвеститора иако је у евиденцији катастра
непокретности уписана забележба управног спора.
 
                                                     ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
 
Инвеститор Град Лозница Градска управа (МБ:07169981), Карађорђева 2, Лозница,
поднео je , овом Одељењу, дана 08.07.2024.године, УСАГЛАШЕНИ захтев број: ROP-
LOZ-13659-CPIH-7/2024,Заводни број: 351-1034/2024-V,преко пуномоћника Полић
Драгослава у име Јавног предузећа „ЛОЗНИЦА РАЗВОЈ“, за издавање   грађевинске
дозволе за изградњу саобраћајне површине са пратећом инфраструктуром у
индустријској зони „Шепак“ на к.п. 4533/16, 4533/22, 4533/23 КО Лозница, Улица
Нова-8, фаза 3, категорије – Г , класификационих ознака – 211201,211202
,222410,222431,222210 ,222220,222311.Пројектним решењима у овој пројектној
документацији предвиђа се израда двосмерне саобраћајнице у дужини од -715,00 м,
ширине- 7.00м, са окретницом,  предрачунске вредности 94 172 869,19 динара без ПДВ-а.
 
Уз захтев за издавање грађевинске дозволе инвеститор је приложио следећу документацију ,
у складу са важећим правилницима :
1.Локацијске услове број: ROP-LOZ- 13659-LOC-1/2020, зав.бр. 353-180/2023-V, од 22.06.
2023.године   и Решење о исправци техничке грешке број ROP-LOZ-13659-TECCORO-
2/2024 од 11.06.2024. год.
2. Извод из пројекта за грађевинску дозволу, урађен од Друштва за пројектовање и
инжењеринг „ШИДПРОЈЕКТ“ доо Шид и оверен од главног пројектанта Николе
Логарушића , дипл.грађ.инж. , лиценца број: 315 И00678 19 ИКС и са изјавом одговорног
лица Даворa Ждерића, дипл.инж.грађ , вршиоца техничке контроле ГМП ГРАМОНТ-
НС,Тихомира Остојића бр.2, Нови Сад, о извршеној техничкој контроли .
 



3. Пројекат за грађевинску дозволу:
 
- 0. Главна свеска ,   коју је урадио Друштво за пројектовање и инжењеринг
„ШИДПРОЈЕКТ“ доо Шид, оверен од главног пројектанта Николе Логарушића ,
дипл.грађ.инж. , лиценца број: 315 И00678 19 ИКС.
 
- 2-2 Пројекат саобраћајница, који је урадило Друштво за пројектовање и инжењеринг
„ШИДПРОЈЕКТ“ доо , оверен од одговорног пројектанта Николе Логарушића ,
дипл.грађ.инж. , лиценца број: 315 И00678 19 ИКС, са изјавом вршиоца техничке контроле
Соње Брстина, дипл.инж.грађ. лиценца број: 315 M711 13.
 
- 3. Пројекат хидротехничких инсталација , који је урадило Друштво за пројектовање и
инжењеринг „ШИДПРОЈЕКТ“ доо Шид , оверен од одговорног пројектанта Блаженке
Ивановић, дипл.грађ.инж..,лиц.бр. 314 С387 05, и изјавом одговорног лица Давора Ждерића
, дипл.инж.грађ. , лиценца бр. 314 0183 03, вршиоца техничке контроле ГМП ГРАМОНТ-
НС,Тихомира Остојића бр.2,Нови Сад, о извршеној техничкој контроли
 
- 4.1 Пројекат електроенергетских инсталација-јавно осветљење,     који је урадило
Друштво за пројектовање и инжењеринг „ШИДПРОЈЕКТ“ доо Шид , оверен од одговорног
пројектанта Драгана Васића , дипл.грађ.ел. , лиценца број: 350 1051 03 ИКС, са изјавом
вршиоца техничке контроле Веселина Арсенина, дипл.инж.ел. лиценца број: 350 Р068 18.
 
-4.2 Пројекат електроенергетских инсталација - заштита постојећих
електроенергетских инсталација, који је урадило Друштво за пројектовање и инжењеринг
„ШИДПРОЈЕКТ“ доо Шид , оверен од одговорног пројектанта Драгана Васића ,
дипл.грађ.ел. , лиценца број: 350 1051 03 ИКС, , са изјавом вршиоца техничке контроле
Веселина Арсенина, дипл.инж.ел. лиценца број: 350 Р068 18.
 
-8.1 - Пројекат саобраћајне сигнализације број који је урадило Друштво за пројектовање
и инжењеринг „ШИДПРОЈЕКТ“ доо Шид , оверен од одговорног пројектанта Наташе Божић
, маст.инж.саобр. , лиценца број: 710 И023 20 ИКС, са изјавом вршиоца техничке контроле
Александра Петрића, дипл.инж.саобр. лиценца број: 370 5950 03.
 
- Елаборат о геотехничким условима изградње урађен од Предузећа „GeoProIng“, Благоја
Паровића 9А, Нови Сад оверен од одговорног пројектанта Горана Милетића ,
дипл.инж.геологије , лиценца број: 491 4469 04;
- Елаборат о утицају далековода урађен од ”VV PROING” доо Београд, ул. Видиковачки
венац 63, оверен од одговорног пројектанта Владислава Арсића, дипл.инж.ел., број лиценце
351 I752 10.
 
4. Катастарско топографски план, у размери 1:500, од 10.04.2020. год. који је   урађен од
стране   „ГЕОПАНОНИЈА“ из Новог Сада, оверен од од стране Мираша Батурана
,дипл.инж.геод., геод.лиц.првог реда бр. 01 0985 11.
 
5. Доказ о праву својине: Лист непокретности број: 11510 КО Лозница, од 09.07.
2024.год.,за кат.пар. 4533/16, 4533/22 и 4533/23 КО Лозница.
 
6. Сагласност бр.678/2024-ӀӀӀ, од 05.07.2024.год. дата од стране инвеститора о преузимању
ризика инвеститора Града Лозница, Градске управе, за потребе издавања грађевинских
дозвола за предметну   изградњу саобраћајних површина са пратећом инфраструктуром у
индустријској зони “Шепак“ на кп.бр. 4533/16, 4533/22, 4533/23, 4533/41 и 4533/47 КО
Лозница, због уписане забележбе спора на предметним парцелама.
 



7.У поступку обједињене процедуре прибављен је Обрачун доприноса за уређивање
грађ. земљишта , број: 03-316/1   од 13.06.2024.год.  , урађен од Ј.П. „Лозница развој“
Лозница .
 
8. Пуномоћје за подношење захтева достављено у складу са важећим правилницима .
 
 
Поступајући по поднетом захтеву овај орган је утврдио увидом у приложену
документацију да су испуњени формални услови за поступање по захтеву и да је
приложена сва документација прописана сходно члану 135. Закона о планирању и изградњи(
„Сл.гласникРС“, бр.72/09 , 81/09-исп. , 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 , 37/19 , 9/20 и 62/23) и у складу са Правилником о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ( ,,Сл.глас.РС“, бр.96/23 ),
Правилником о садржини , начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката (,,Сл.гласник РС“,бр.73/19) и чланом 136.
Закона о општем управном поступку („Сл.гласник РС“ , бр.18/2016 и 95/2018 ), из ког
разлога је одлучено као у диспозитиву Решења.
 
Накнада за ЦЕОП за издавање овог решења наплаћена је у износу од 5.000,00 динара .
Републичка административна такса и Градска административна такса за подношење захтева
и издавање овог решења , у складу са Законoм о републичким административним таксама (
„Сл.глас.РС“,бр.43/03, 51/03, 61/05, 5/09, 54/09, 50/11, 93/12, 65/13, 83/15, 112/15, 113/17,
3/18-исп. , 50/18 , 38/19 и 98/20 ) , нису наплаћене .
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства , саобраћаја и инфрастуктуре РС Колубарски управни округ у
Ваљеву у року од 8 ( осам ) дана од дана пријема истог, преко овог Одељења.Жалба се
предаје преко овог Одељења са уплатом,путем ЦЕОПа, на име таксе у износу од 490,00
динара на жиро рачун број 840-742221843- 57 позив на број 97 18- 059 буџет РС и 200,00
динара на жиро рачун број 840-742341843-24 позив на број 97 18-059 приходи Градске
управе Града Лознице.
 
СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ: Славица Николић-Санадер ,дипл.инг.арх
 
ШЕФ ОДСЕКА:Весна Стефановић , дипл.инж.грађ.
 
                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА: Владан Трипковић, дипл. пр.планер.
 
Доставити :
-подносиоцу захтева ,
-у списе ,
-регистратору,
-грађевинској инспекцији ,
-имаоцима јавних овлашћења.
 
 
 
 
 
 
 
  


